האיזון של שני היסודות הללו, משילות וייצוגיות אינו קל. למרות זאת, חשוב לציין שברוב רובן של הדמוקרטיות, ובעיקר בוותיקות שבהן, אומצה בדרך כלל פשרה שפגעה בייצוגיות לטובת המשילות. נזכיר בקצרה ארבעה "מאזני ייצוגיות" כאלה:⁸ השיטה האנגלו-

⁵ שם, בעמ' 43, ה"ש 23.

⁶ ס' 2 לחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), התשל"ה-1975, ס"ח 211.

⁷ דוד נחמיאס, אשר אריאן ורות אמיר **משילות והרשות המבצעת בישראל** (2002).

⁸ במאמר זה אנו מתעלמים כליל מהשיטה הנשיאותית.

אמריקנית, שיטת האזורים רבי הנציגים, העלאת אחוז החסימה, שיטת הבונוס למפלגה הגדולה.

ג. מאזני ייצוגיות לשמירה על המשילות

1. השיטה האנגלו-אמריקנית

הוקם במסגרת הפרויקט של ממשל חדש בישראל והתמקד בשינוי שיטת הבחירות על מנת להגביר את יכולת המשילות והאחריות (Accountability) של מערכת השלטון. המלצותיו הוגשו לראשי המפלגות בכנסת בשנת 2006 מיד לאחר הבחירות לכנסת ה-17.

¹⁷ ס' 1(ג) להצעת חוק שינוי שיטת הממשל בישראל (חיזוק היציבות השלטונית), התשס"ז-2006, ניתן לצפייה בכתובת: www.knesset.gov.il/privatelaw/data/17/1660.rtf (נבדק לאחרונה ב-16.10.2009). הצעה זו שלא עברה קריאה ראשונה, מציעה להטיל על ראש מפלגת הרוב את תפקיד ראש הממשלה. לעומת זאת, סעיף 37 של החוקה היוונית (The Constitution Of Greece), ניתן לצפייה בכתובת: www.hri.org/docs/syntax/syntax.html מציע להטיל את תפקיד מרכיב הממשלה על ראש המפלגה הגדולה ביותר, ובהיעדרו על ראש המפלגה הגדולה ביותר.